
 

 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR – CAMPUS DE PARANAVAÍ 

FACULDADE  ESTADUAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIAS  E  LETRAS  DE  PARANAVAÍ 
RECONHECIDA   PELO  GOVERNO  FEDERAL,  CONFORME   DECRETO  Nº 69.599,   DE 23/11/1971  -  CNPJ  (MF)  80 904 402/0001-50 

Campus Universitário  “Frei Ulrico Goevert”   -   Av.  Gabriel Esperidião, s/nº   -   Telefone (044) 3423-3210 -  Fax  3423-2178 

Caixa Postal, 306  CEP 87703-000  PARANAVAÍ  PARANÁ 
 

 

 

 

PORTARIA N.º 028/2013-DG 
 

O Diretor da Faculdade Estadual de Educação, Ciências 

e Letras de Paranavaí, integrante da Universidade 

Estadual do Paraná – UNESPAR, Campus de 

Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza Junior, no uso 

de suas atribuições e tendo em vista o resultado da 

eleição realizada em 30 de agosto de 2013, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º) – NOMEAR a Professora Ms ROSANGELA 

TRABUCO MALVESTIO, RG n.o 4.593.668-6–SSP/PR, para exercer o cargo de 

COORDENADOR DE COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA, 

desta Instituição de Ensino Superior, e a Professora Dr.a FÁTIMA APARECIDA DE 

SOUZA FRANCIOLI, RG n.o 1.947.683-9–SSP/PR, SUPLENTE, durante mandato 

complementar, Gestão 2012/2014.  

 

Art. 2.o) – Atribuir á Coordenadora referida no Art. 1.o a 

Função Gratificada, Nível FA-1, conforme Anexos III e IV, da Lei n.o 16.372, de 30 de 

dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial n.o 8129, de 30 de dezembro de 2009, a 

partir de 01 de setembro de 2013. 

 

Art. 3.o) – Esta Portaria entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Faculdade Estadual de Educação, Ciências e Letras de 

Paranavaí, aos quatro dias do mês de setembro de dois mil e treze (04.09.2013). 

 

 

ELIAS DE SOUZA JUNIOR 
RG N.O 1.397.954-5 / PR 

Diretor – Decreto n.
o
 8.601/2013 

 


